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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Arbejdsgange og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler når
køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge
familiemedlemmer med symptomer på norovirus
(roskildesyge), arbejdsgange for ”nulstilling” af køkken,
hygiejniske håndvaskearbejdsgange og håndvaskeforhold. Ydet
generel vejledning om norovirus og udlevering af faktaark.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Instruktion af medarbejdere, herunder også
nye medarbejder, i personlig hygiejne; særligt med hensyn til
smitte med, og symptomer på, norovirus (roskildesyge),
herunder smittemuligheder til fødevareproduktion via
medarbejderes syge
familiemedlemmer, samt pligt til informering af
virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme.
Interview af medarbejder i køkken og virksomhedsansvarlig om
kendskab til symptomer og smittemuligheder med norovirus
(roskildesyge).
Kontrolleret: Virksomhedens har procedure for
instruktion/uddannelse af medarbejdere i forholdsregler ved
sygdom i fødevarevirksomheder.
Følgende er konstateret: Virksomhedens ansvarlig oplyser at



MIBMADMARKED LANGENÆS

 

 

Skanderborgvej 18

8000  Aarhus C

40378251

Kontrolrapport

side 2 af 2

26-09-2023

personalet ikke instrueres /har gode arbejdsgange for, hvornår en medarbejder må møde ind på arbejde igen,
efter sygdom med opkast eller diarré herunder at medarbejderne skal vente med at komme på arbejde til de har
været uden symptomer i mindst 48 timer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, fordi
virksomhedenssansvarlige kunne redegøre for symptomer på, norovirus (roskildesyge), herunder
smittemuligheder til fødevareproduktion via medarbejderes syge familiemedlemmer, samt pligt til informering
af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme. Interview af medarbejder i køkken og
virksomhedsansvarlig om kendskab til symptomer og smittemuligheder med norovirus (roskildesyge).


